
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 44 (789)                         26 сентября 2025 года              Основано 2014 года              
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                                  № 1 

 

Об итогах выборов депутатов Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 
 

 

 Заслушав информацию окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа №1 по выборам депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва, окружной 

избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №2 по выборам 

депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

седьмого созыва, окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа №3 по выборам депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва, окружной 

избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №4 по выборам 

депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

седьмого созыва, руководствуясь ст.8 Устава городского поселения рабочего посёлка 

Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

Регламентом Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

12+ 



 2                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 1. Информацию об итогах выборов депутатов Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

принять к сведению. 

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                         Д.Б. Федосов 

  



 3                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                                  № 2 

 

Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 
 

 

 Руководствуясь статьями 11, 17, 45 Регламента Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

 1. Образовать мандатную комиссию Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва в составе 3 

депутатов. 

 2. В состав мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва избрать следующих 

депутатов:  

 - Панибог Валентину Николаевну; 

 - Пашкову Ольгу Вячеславовну; 

 - Матузова Александра Александровича. 

 3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                  Д. Б. Федосов 

 

  

  



 4                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года               № 3 

 

 

Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области  

седьмого созыва 

 

 

 Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва, 

руководствуясь ст.13, 17 Регламента Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить председателем мандатной комиссии Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

Панибог Валентину Николаевну. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                   Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

 

  



 5                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                         № 4  

 

 

О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

 

 Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва, 

руководствуясь ст.18 Устава городского поселения рабочего посёлка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, ст.17 Регламента 

Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

 1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва принять к 

сведению. 

2. Признать Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области седьмого созыва правомочным. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                   Д.Б. Федосов 

 

 

  



 6                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                         № 5 

 

 

О структуре и штатной численности Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

 

 

В соответствии с Уставом городского поселения рабочего посёлка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, ст.4, 6, 11 Регламента 

Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Образовать шесть постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва: 

 1) постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным 

вопросам в составе 5 депутатов; 

 2) постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, 

образованию, культуре, спорту и молодёжной политике в составе 5 депутатов; 

 3) постоянная комиссия по промышленности, строительству, транспорту, связи, 

жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и предпринимательской 

деятельности в составе 5 депутатов; 

 4) постоянная комиссия по соблюдению законности и правопорядка в составе 5 

депутатов;  

 5) мандатная комиссия в составе 3 депутатов. 

 6) счётная комиссия в составе 3 депутатов. 

 2. Установить, что на постоянной основе в Совете депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

депутатскую деятельность будет осуществлять 1 человек – председатель Совета 

депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

седьмого созыва. 



 7                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 3. Утвердить структуру Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва в следующем составе:  

 - председатель Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области седьмого созыва; 

 - заместитель председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва; 

 - постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным 

вопросам в составе 5 депутатов; 

 - постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, 

образованию, культуре, спорту и молодёжной политике в составе 5 депутатов; 

 - постоянная комиссия по промышленности, строительству, транспорту, связи, 

жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и предпринимательской 

деятельности в составе 5 депутатов; 

 - постоянная комиссия по соблюдению законности и правопорядка в составе 5 

депутатов;  

 - мандатная комиссия в составе 3 депутатов. 

 - счётная комиссия в составе 3 депутатов. 

 4. Поручить постоянным комиссиям в срок до 01.11.2025 года подготовить и 

внести на рассмотрение сессии Положения о постоянных комиссиях Совета 

депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

седьмого созыва. 

 5. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов и 

аппарата Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области седьмого созыва осуществляется администрацией рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                   Д.Б. Федосов 

 

  



 8                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года          № 6 

 

 

Об образовании счётной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

 

 

 Руководствуясь Уставом городского поселения рабочего посёлка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, статьями 11, 12, 18, 

45 Регламента Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

 1. Образовать счётную комиссию Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва в составе 3 человек. 

 2. В состав счётной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва избрать следующих 

депутатов:  

 1) Комышана Олега Сергеевича; 

 2) Лебедева Вячеслава Николаевича; 

 3) Чугуеву Тамару Васильевну. 

 3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                   Д.Б. Федосов 

 

  



 9                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 
 

от 26 сентября 2025 года               № 7 

 

 

Об избрании председателя счётной комиссии Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области  

седьмого созыва 

 

 

 Заслушав сообщение счётной комиссии рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва об избрании 

председателя счётной комиссии рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области седьмого созыва, руководствуясь ст.13, 18 Регламента 

Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить председателем счётной комиссии Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

Чугуеву Тамару Васильевну. 

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково  

Мошковского района 

Новосибирской области                   Д.Б. Федосов 

 

  



 10                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                        № 8 

 

 

Об утверждении формы и текста бюллетеня для тайного голосования по 

избранию председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

 

 

 Заслушав сообщение счётной комиссии Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва о форме и 

тексте бюллетеня для тайного голосования по избранию председателя Совета 

депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

седьмого созыва, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить форму и текст бюллетеня для тайного голосования по избранию 

председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области седьмого созыва. 

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                        Д.Б. Федосов 

 

 

  



 11                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                        № 9 

 

 

Об избрании председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва 

 

 

Руководствуясь статьей 23 Устава городского поселения рабочего посёлка 

Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, статьей 5, 

6 Регламента Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, рассмотрев итоги тайного голосования по выборам 

председателя Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области седьмого созыва, Совет депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить протокол № 3 счётной комиссии Совета депутатов рабочего 

посёлка Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва. 

 2. Избрать председателем Совета депутатов рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва на постоянной основе 

Борисову Светлану Викторовну. 

 3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково». 

 

 

 

Глава рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                   Д.Б. Федосов 

  



 12                                                                                               ВЕСТНИК 
№ 44 (789)                                                        26 сентября 2025 года                                       рабочего поселка Мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

первой сессии 

 

от 26 сентября 2025 года                      № 10 

 

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва  

 

Руководствуясь статьей 24 Устава городского поселения рабочего поселка 

Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, статьей 8 

Регламента Совета депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов рабочего посёлка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов рабочего посёлка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области седьмого созыва на 

непостоянной основе Стогову Анастасию Александровну. 

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково». 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего посёлка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                 С.В. Борисова

       

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Лебедев В.Н., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

